Tyanen, Hierapolitan in Phrygia, Hadrianien in Hellesponto, Troian, Bononien, Massan, Caven et Sarnen, Triventin, Perusin, Victorien Venetorum, Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Bergomen, Novarien, Thennesien, Auximan et Cingulan, Eutymen, Comaclen, Nucerin, Sarsinaten, Materaten, Bobien, Beneventan, Cremen, Ragusien, Pupianen, Theodosiopolitan in Arcadia, Thessaloniken, Colonien, Calydonien, Constantien, Tarantasien, Docleen, Aquen, Carnuten, Massiliens, Antiochen parvus, Manchesterien, Sup. Gen. Presbyt. a SS. Stigmat., Sup. Gen. Mission. S. Patritii, Sup. Gen. Mission. Sp. S., Sup. Gen. Marist., Sup. Gen. Congr. Calabria.

## 2

Providendum est ut vocationes inserviant corpori Ecclesiae non membris minimis in damnum Corporis.

## 3

Inveniatur modus melioris distributionis sacerdotum in universa Ecclesia ita ut dioeceses, quae plures habent sacerdotes, et ipsi sacerdotes compellantur operam praestare in dioecesisbus ubi pauci sunt sacerdotes.

## 4

Per novas leges facilior fiat distributio cleri, saltem in ambitu regionis, et organum instituatur, quod munere distributionis auctoritative fungatur.

## 5

Magis aequa sacerdotum distributio provideatur ita ut dioeceses, in quibus copia est, alias adiuvent.

## 6

Collatio fiat inter diversas nationes de exiguo numero sacerdotum dioecesaliorum et de necessitate plurium sacerdotum habendorum.

## 7

Inter theologiae alumnos instituatur melior distributio.

## 8

Agatur de auxilio praebendo dioecesisbus clero dioecesano ea- rentibus, praesertim in Seminariis dioecesanis initiandis et in vocationibus sacerdotalibus favendis.

2) Papien.

3) Goan.

4) Tarquinien et Centumcellarum,  
Firman, Campanien, Albae Pompeien.

5) Miamien.

6) Grandormen, Abbas Gen. C. V.  
U. O. S. B.

7) Messenien.

8) Auratopolitan.

## 9

Oportet notiones dioecesis et incardinationis tutari: illa incardinatio non solum est iuridica (cum optimis consequentiis), sed sacerdotibus incardinatis profunde cordi est: amare proximos magis quam remotos est secundum legem moralem. Ecclesia diocesana eligitur et diligitur ut sponsa: nullum divortium est faciendum.

## 10

Si examini subiiciatur quaestio de proportionali distributione sacerdotum inter diversas dioeceses et nationes, pree oculis habetur gravissimum periculum vitandum ne scilicet vocationum fontes imprudentibus inceptis exsiccentur.

## 11

S. Sedes, auditis moderatoribus, disponat de sacerdotibus, de religiosis (et de laicis) pro locorum et operum necessitate.

## 12

Unice pendeat a S. Sede cleri partitio.

## 13

Officium centrale constituatur pro partitione cleri.

## 14

Instituantur Pontificia Commissio et Commissiones Nationales dependentes pro clero distribuendo sive religioso sive saeculari in singulis nationibus et in universa Ecclesia.

9) Bisuntin.

10) Nanceien et Tullen.

11) Ordinarii Indonesiae.

12) Maracayan, Ss. Conceptionis.

13) Ss. Conceptionis, Succursen et S. Aegidii.

14) Caesaraugstan, Hispalen, Caurien-Castrorum Caeciliorum, Spaniolen et Macarscen.

15

S. Sedes exigat ab Episcopis cuiuscumque dioeceseos numerum praefinitum sacerdotum pro Missionibus et aliis dioecesibus quae vocationum inopia laborant.

16

S. Sedes vel aliqua ab ea constituta auctoritas mittat sacerdotes extra dioecesim ad regiones, sive in propria natione sive in aliena, secundum diversas exigentias.

17

S. Congregatio Concistorialis, inquisitione facta, aequo clerum (iam sacerdotes vel potius seminaristas) distribuat inter dioeceses secundum earum exigentias.

18

Instituatur apud S. Congregationem Religiosorum vel Concilii quoddam iuridicum instrumentum, quod de religiosis missionariis vel sacerdotibus dioecesanis ad nutum disponere possit, ut sanari possit in quibusdam dioecesibus gravis penuria cleri, qui e contra in aliis dioecesibus abundat.

19

Facultas pro translatione clericorum saltem in ambitu cuiuscumque nationis existenti, vel novae Congregationi tribuatur.

20

Creatur Commissio Internationalis pro meliore partitione in mundo sacerdotum tarn saecularium quam regularium.

21

Dioeceses «patronae» earum quae sacerdotibus carent statuantur.

15) Cercitan, Malacitan.

16) Arcen, Avenionen, Andegaven.

17) Burdigalen.

18) Cariaten, Aquilan.

19) Gallipolitan, Nucerin Pagano-

rum.

20) Bennefen, Lacus Moeri.

21) Copiapoén.

22

Translatio cleri si fiat ab una ad aliam dioecesim, si fiat ab auctoritate apostolica, seminarium dioecesis a qua oeconomice faveatur per aliquam fundationem perpetuam a dioecesi ad quam, et hoc ad maius fovendum vocationum

23

Plura seminaria erigantur pro dioecesibus sine clero.

24

Saltern intra eiusdem nationis fines, magis idonea partitio cleri habeatur.

25

Constituantur in omnibus nationibus sub auctoritate Cardinalium et Archiepiscoporum, commissiones interdioecesanae ad meliorem distributionem sacerdotum statuendam.

26

Aequa clericorum distributio commendetur Episcoporum conventibus provincialibus vel regionalibus.

27

Declaretur verum officium pastorale Episcoporum sacerdotes offere dioecesibus clero indigentibus, immo et Missionibus.

28

Cum in multis regionibus vocationes sacerdotales haud sufficiant locorum necessitatibus, in aliis vero abundant, imponatur vel enixe commendetur Ordinariis, quibus non deest copia sacerdotum, ut quos disponibiles habent aliis dioecesibus, sufficienti clero parentibus, cedant.

22) Maceraten et Tolentin.

23) Caesenaten.

24) Serenen.

25) Ards Lamy.

26) Hadrianopolitan in Haemimoto.

27) Abulen, Dausaren, Limisen.

28) Sup. Gen. Congr. Cisterc. in

Italia.

29

Cur illae dioeceses cum clero numeroso non possent tempore Adventus vel Quadragesimae operam ferre dioecesisbus suae nationis clero parentibus?

30

Dioeceses, vocationibus sacerdotalibus divites, alterius dioecesis patronatum suscipient, eidem sacerdotes ad aliquod tempus tradentes.

31

Episcopis facultas sit melius sacerdotes distribuendi in ipsa dioecesi, nam conglobatio plurium paroeciarum oppositionem habet in clero et in populo.

32

Ordinarii locorum, in quibus fides catholica florescit, permittant aliquibus sacerdotibus dioecesis per diversos annos servitia dedicare dioecesisbus quae laborant paucitate sacerdotum, e. g. in Statibus Americae Meridionalis.

33

Piis ac probis sacerdotibus detur licentia discedendi a dioecesi in qua crebriores adsunt sacerdotes, et in aliam adeundi quae sacerdotum laboret penuria.

34

Benevoli et liberali animo a dioecesisbus, quae copioso gaudent clero, auxilium conferatur Pastoribus, qui de sacerdotum inopia angustiantur.

35

Frequentior et magis normalis fiat transitus sacerdotum e regionibus clero ditioribus ad eas quae magis indigent.

29) Mandetrien.

30) Secovien, Apollonien.

31) Myrinen.

32) Novae Aureliae.

33) Sabinen et Mandelen.

34) Panormitan, Montis Casio,

Aquinaten Soran Pontiscurvi,

Tarquinien et Centumcellarum.

35) Rhemen, Bellovacen, Adiacen.

36

Sacerdotum incardinatio et excardinatio atque cleri rationalis distributio expediantur.

37

Sacerdotum incardinationis et excardinationis lex mitigetur apostolatus causa. Hodie enim populorum migrationibus, quaedam dioeceses vacuae fiunt, clerici autem ibi manent omnes; contra, quaedam dioeceses ingenti mole crescunt, clerici autem manent tamen pauci quam antea.

38

Lex de incardinatione et excardinatione reformatetur.

39

Mitigetur incardinationis lex, ut facilius bono animarum provideatur.

40

Immutatio fiat tituli ordinationis, ut facilius sacerdos de propria dioecesi in aliam transferri possit.

41

Desideratur melior normatio de clericorum incardinatione, quae sinat magis liberam translationem subiectorum inter varias dioeceses v. g. eiusdem regionis.

42

Sacerdotes incardinati sint dioecesi originis et quasi incardinati provinciae vel etiam regioni ecclesiasticae.

36) Calven et Theanen, Myndien,  
Heinen, Catacen et Squillacen,  
Arianen, Consentin Boianen-Campobassen, Anagnin, Andrien.

37) Versalien, Lugdunen, Vapincen,  
Irenopolitan in Cilicia.

38) Legionen, Segobricen, Albasiten,  
Valentin, Dardan.

39) Catanen, Soanen-Pitilianen.

40) Boianen-Campobassen, Soanen-Pitilianen, Philoppopolitan in Arabia, Fodian, Concordien, Terman et Atrien, Callien et Perguian, Mutilen, Polycastren, Redneten, Collen, Rossanen, Aliphan, Anglonen-Tursien, Biturgen.

41) Nuscan.

42) Andropolitan.

43

Salva incardinatione prudens migratio praevideatur.

44

Clerici ministerium exerceant in diversis dioecesibus sine incardinationis mutatione, cum consensu Episcopi.

45

Sine necessitate excardinationis, cleri partitio habeatur.

46

Sacerdotes ad titulum Ecclesiae universalis ordinentur.

47

Clericorum adscriptio non uni tantum dioecesi, cui serviunt, fiat, sed Ecclesiae universae.

48

Titulus ordinationis «in servitium dioeceseos» non amplius suppleat defectum alterius tituli, sed regula esto.

49

Magis determinare oportet officia et obligationes clericorum erga Episcopum cum sint ordinati sub titulo «servitii dioecesis».

50

Clerici omnes tum saeculares tum regulares occasione ordinationis se sacrum ministerium exercere promittant ubi S. Sedi placuerit.

51

Provideatur sacerdotibus qui incardinati manent in una dioecesi dum degunt in alia.

43) Lunen, Acheruntin.

48) Berolinen.

44) Uxentin, S. Luciae.

49) S. Ioannis Quebecen.

45) De El Oro.

50) Kisumuuen.

46) Sucren, Caxien.

51) Caesenaten.

47) Barbastren.

## 52

Sacerdotes, qui migrantes curant, vel ipsi propter persecutionem migrarunt, nee proprio de facto subiiciuntur Episcopo, coadunentur in unaquaque natione sub iurisdictione alicuius Episcopi residentialis.

## 53

Harmonice componantur in utroque clero servitia immediate praestanda in favorem dioeceseos vel instituti cum necessitatibus Ecclesiae universalis.

## 54

Providendum est ut clerus, imprimis regularis, facilius transferri possit e regionibus ubi abundat, ad eas quae summopere indigent.

## 55

Modificandum est etiam regimen titulorum ordinationis cleri regularis.

## 56

In aliquibus regionibus etiam dioeceses Ordini vel Congregationi religiosae modo habituali et permanenti commendari possent.

## 57

Non est dubium quin Religiosi maxima utilitati esse possint Episcopis in regendis paroeciis.

## 58

Provideatur ne remissum maneat singulis Ordinibus religiosis eligere quibus in locis ipsi suum auxilium praestent: constat ipsos refugere a parvis dioecesibus.

## 59

Religiosorum dorri.us quae necessariae non sunt supprimi debent. Sodales superflui in missiones, in quibus operarii pauci sunt messis autem multa, mitti debent.

52) Arcen.

56) Uruassuen, Valadaren.

53) Tabuden, Palentin, Seguntin,  
Dromoren.

57) Nicotrien.

54) Sup. Gen. Soc. Iesu.

58) Neten.

55) Venetiarum.

59) Tuamen.

## 60

Instituatur in unaquaque dioecesi Societas Sacerdotum Regularium cum votis et vita communi. Sit novitiatus pro talium sacerdotum formatione. Vota sint privata cum iuramento vitae communis ad determinatum tempus. Ius habeant ad conservanda bona usque ad professionem acquisita. Eorum bona immobilia ab aliis administrentur durante contractu vivendi in societate. Eorum remuneratio clericalis et stipendia missarum sint communitatis. Superior maior sit Episcopus, qui Societatem gubernabit mediante Vicario. Hie Vicarius a superioribus localibus Societatis nominetur et ab Episcopo confirmetur. Paroeciae illae quae maiorem clericorum numerum exigant, tribuantur Societati Sacerdotum Dioecesanorum Regularium aut clero regulari.

## 61

In documentis ecclesiasticis et praesertim liris Canonici referatur ad clerum non religiosum sub titulo unico «cleri dioecesani», ita ut de futuro dividatur clerus in sacerdotes dioecesanos, qui nempe subsunt directe Episcopis propriis, et sacerdotes religiosos, qui directe subsunt superioribus propriis.

## 62

Urgens et plena solutio quaeratur problemati sacerdotali Americae Latinae.

## 63

Clerus in America Latina est absolute insufficiens.

## 64

S. Sedes omnibus Episcopis contributionem proponat necessitatem urgentioribus praesertim Americae Latinae adaequatam.

60) Laginen.

61) Novae Auteliae.

62) Caesaraugli.stan, Clonferten,  
Achaden, Armachan, Meneven.

63) Ayavirien, Requenaen.

64) Rabaten.

## 65

Oh penuriam sacerdotum indigenarum, sacerdotes ex Hispania vel aliunde in dioecesim S. Iacobi in Cuba mittantur (habentur enim tantum 83 sacerdotes apostolatui in paroeciis addicti pro 2.000.000 fi.delium).

## 66

Sacerdotes hispanici «Operae cooperationis sacerdotalis pro America Latina» non mittantur separatim, sed coniunctim in apostolatus loca.

## 67

In Hispania instituantur 4 vel 5 seminaria exclusive oh Americae Latinae necessitatem. Episcopatus Americae Septentrionalis sumptus suppeditare possit 500 alumnis Hispaniae, qui Americae Latinae se devoverint; 50% moderatorum esse deberent «Latino-Americanorum ».